
přízemí

označení ÚZSVM
počet 

osob
způsob užití požadované úpravy poznámky

venkovní info tabule

1.012, 1.013, 1.014, 1.014a, 

1.015, 1.017
 ---

kiosek, docházka, rám, 

TV na zdi

renovace stávajících podlah, odstranění dřevěné 

vrátnice, odstranění reklamních poutačů, odstranění 

poštovních schránek a info tabulí, renovace vstupního 

portálu s ohledem na instituci soudu, celková 

jednotná výmalba

1.018 pokladna
obnova parket a dveří (bezpečnostní dveře si řeší soud 

samostatně)

1.019
2 + 1 

host

infocentrum + vyšší 

podací
obnova parket a dveří

1.020 2
podatelna + 

hospodářka
obnova parket a dveří

1.021 1 účetní obnova parket a dveří

1.022 1 ředitelka obnova parket a dveří

1.023  --- kuchyňka modernizace stávající kuchyňky

1.024 1 rozpočtář obnova parket a dveří

1.026,1.025  --- jednačka vybourat příčku, obnova parket, obnova dveří

1.027,1.028  --- jednačka vybourat příčku, obnova parket, obnova dveří

1.030,1.029  --- jednačka vybourat příčku, obnova parket, obnova dveří

1.032  --- čekárna k JS_1.033 odstranit příčku mezi 1.032 a 1.035. 

1.033  --- jednačka
zazdění a odhlučnění místnosti, podlaha z litého 

betonu, instalace dveří a zárubní

1.034  --- WC invalidi
vybudování WC pro invalidy a uzpůsobení chodby a 

vedlejší místnosti jako prostor před JS, podlahy, dveře

1.036  --- sklad
vyčistit místnost, odstranit vzduchotechniku, opravit 

podlahy a zdivo

1.089, 1.090, 1.091, 1.092 WC celková rekonstrukce stávajícího stavu

1.087
justiční stráž (kuchyňka 

ze sprchou)

vybudování kuchyňky, sprchového koutu, obnova 

parket a dveří

1.088
justiční stráž (denní 

místnost)
rekonstrukce podlahy a dveří

1.073
justiční stráž 

(dohledové centrum)

bezpečnostní dveře včetně mříže (bezpečnostní dveře 

si řeší soud samostatně)

1.075  --- klimatizace, RACK

1.076 technologická místnost

1.066 trestní JS
podlaha - litý beton, otvor pro další dveře, výměna 

dveří

1.065
trestní JS - porota, 

poradní místnost

vybudovat příčku, kterou vznikne poradní místnost 

(dveře na chodbu i do obou JS), celou stěnu směrem 

do chodby vyzdít - dveře 3x, 1x z JS do poradní 

místnosti, podlaha - litý beton,

zvážit dveře do obou trestních jednaček 

v části pultu pro soudce či senát a vstup 

do JS pouze z poradní místností, která by 

mohla být větší a mohla by sloužit pro 

obě jednačky. Vstup pro účatníky řízení a 

veřejnost by zůstal zachovaný.  Příjezd 

eskorty do dvora a ze dvora přístup do 

eskortní místnosti. Stavební úpravy 

eskortní místnosti ve vztahu ke koridoru, 

bezpečnostní dveře.

1.062 schodiště

vybudovat koridor z eskortní místnosti do trestních 

jednacích síní (1.065 a 1.066) přes místnost 

označenou 1.063 a zpřístupnit vstup ze západního 

schodiště na západní stranu k trestním jednacícm 

síním 

1.058_A, B, C eskorta
zmenšení prostoru eskorty - vybudování koridoru a 

přístupu ze dvora

1.083
vchod do budovy 

bezbariérový 
 bude řešeno samostatnou investiční akcí

1.077, 1.078, 1.079, 1.080, 

1.081, 1.082, 1.084, 1.085
WC

- cellková oprava 1.084, 1.085, 1.086 (WC v 

původním stavu)

- ostatní WC oprava stávajícího stavu WC s ohledem 

na zásahy při výměně silnoproudých rozvodů a 

opravách ZTI

Poznámky k celkové opravě:

 - oprava nátěru všech dveří, zárubní, odstranění všech historických nefunkčních kabeláží

 - sjednotit značení orientace v budově - info tabule plus čísla dveří

 - vytvořit reprezentativní vchod do budovy včetně venkovních tabulí (znak soudu)

 - vnitřní omítky, výmalbu v celé budově (sjednotit výmalbu), osvětlení v celé budově 

 - obnova silnoproudých a slaboproudých LAN instalací

 - odstranění všech původních (nepoužívaných) lišt a kabeláží

 - topný systém: radiátory a stoupačky provést nátěry

 - primárně zachovat všechny historické prvky

 - zvolení umístění podhledu do prostoru chodeb, nebo kanceláří se bude volit podle nejvhodnějšího a nejekonomičtějšího řešení, ve kterých budou zabudovány 

hlavní trasy kabeláže 


